
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti 

Rozšířená pracovní skupina na téma Žák s nadáním 

Datum konání: 4. 5. 2022 od 14.00hodin 

Místo konání: CEV Stolístek Linhartice, Linhartice 116 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Aktuality v projektu MAP II 
2) Žák s nadáním na 1. stupni ZŠ – setkání nad tématy jak identifikovat a jak pracovat s žákem 

s nadáním s řadou praktických doporučení 
3) Různé 

 

1) Aktuality v projektu MAP II 

H. Pospíšilová seznámila přítomné s aktualitami v projektu a uvedla, že projekt MAP II se chýlí ke konci. 
Ve všech PS byla zaktualizována SWOT analýza. Tato aktualizace není však důvodem k aktualizaci priorit 
a cílů. Členy PS čeká projednání a návrh aktivit na školní rok 2022/2023. Upozornila členy na aktivity, 
které by bylo třeba zachovat a které jsou důležité pro rozvoj spolupráce v území.  

 

2) Žák s nadáním na 1. stupni ZŠ 

V dalším bodě bylo připraveno sdílení zkušeností s Mgr. et Mgr. Petrou Ševčíkovou z PPP Ústí nad Orlicí 
na téma Žák s nadáním na 1. stupni ZŠ. Sdílení zkušeností probíhalo formou diskuzí a uvedením 
konkrétních příkladů z praxe. Pedagogové společně s p. Ševčíkovou rozebírali rozpoznání nadaného 
dítěte, jeho typické chování ve třídě či vůči jinému kolektivu. Pedagogy dále zajímalo, jak přistupovat 
k takovému žáku v rámci výuky. P. Ševčíková upozornila, že nadané dítě nemusí být a  není jedničkářem, 
zajímá se do hloubky o nějaký obor, může být nadané v jednom směru – matematika, čeština, hudební 
či výtvarný směr. Diskuze probíhala také směrem k vhodným knižním titulům s tématem Nadané dítě.  

Závěrem sdílení přítomní pedagogové projevili zájem o další setkání s p. Ševčíkovou ke stejnému 
tématu nadaných dětí.  

              

3) Různé 

Na závěr setkání PS H. Pospíšilová připomněla, že na příštím a zároveň posledním jednání PS, bude 

hlavním bodem návrh aktivit pro školní rok 2022/2023. 

 

Zapsala: Veronika Tinklová                                                                        Schválila: Lenka Bojanovská 


